
На основу члана 97. Закона о науци и истраживањима (,,Службени гласник РС”, 

број 49/19), директор Института доноси  

 

ПРАВИЛНИК  

О НАГРАДАМА И ПРИЗНАЊИМА ЗА РЕЗУЛТАТЕ 

НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКОГ РАДА 

  

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ  

  

Члан 1.  

Правилником о додели награда и признања (у даљем тексту Правилник) утврђују 

се врсте, поступак доделе и друга питања од значаја за доделу награда и признања 

запосленима у Институту економским наука (у даљем тексту Институт) за достигнућа у 

раду.   

Члан 2.  

  Награде и признања за допринос у раду (у даљем тексту: награде) су:  

1. Награда за животно дело ,,Бранко Хорват" 

2. Награда за највећи научни допринос ,,Томислав Поповић" 

3. Награда за најбољи истраживачки рад ,,Ана Јашко"  

Правилником се утврђују услови под којима се додељују награде и признања. 

 

II. НАГРАДЕ И ПРИЗНАЊА 

 

Члан 3.  

Награда за животно дело ,,Бранко Хорват" додељује се истакнутим 

истраживачима и осталим запосленима за целокупни научноистраживачки рад или 

допринос током каријере у погледу проширења научних спознаја и примени резултата 

научноистраживачког рада, односно достигнућима која су дала трајни допринос развоју 

и угледу Института. 

Награда за животно дело додељује се једном у пет година. Запосленом се за 

живота може доделити само једна награда за животно дело, у складу са овим 

Правилником.   



Награда за животно дело се не може постхумно додељивати. Изузетно, она се 

може постхумно доделити истраживачу који је био жив у тренутку у којем је донета 

одлука о додели награде.  

Награда за животно дело се састоји од плакете и пригодног поклона, о чему 

одлуку доноси директор Института. 

Члан 5.  

Награда за највећи научни допринос ,,Томислав Поповић" је годишња награда за 

резултате научноистраживачког рада истраживача Института у научном звању. Награда 

се додељује за посебно истицање у научноистраживачком раду, за руковођење 

научноистраживачким пројектима, објављивање радова у међународним часописима 

реномираних издавача са међународном рецензијом или за друге еквивалентне научне 

резултате који представљају показатеље изврсности.  

Награда за највећи научни допринос додељује се истраживачима у научном звању 

запосленим на Институту. 

Награда за највећи научни допринос додељује се за резултате 

научноистраживачког рада који су остварени у периоду 01. јануар – 15. новембар текуће 

године. 

Награда за највећи научни допринос се састоји од плакете и новчане награде, о 

чему одлуку доноси директор Института. 

Члан 6.  

Награда за најбољи истраживачки рад ,,Ана Јашко" је годишња награда за резултате 

научноистраживачког рада истраживача из реда научноистраживачког подмлатка 

Института. Награда се додељује за посебно истицање у научноистраживачком раду, 

објављивање радова у међународним часописима реномираних издавача са 

међународном рецензијом или за друге еквивалентне научне резултате који 

представљају показатеље изврсности.  

Награда за најбољи истраживачки рад додељује се младим истраживачима 

запосленим на Институту. 

Награда за најбољи истраживачки рад додељује се за резултате 

научноистраживачког рада који су остварени у периоду 01. јануар – 15. новембар текуће 

године. 

Награда за најбољи истраживачки рад се састоји од плакете и новчане награде, о 

чему одлуку доноси директор Института.             

 



III. ПОСТУПАК ДОДЕЛЕ НАГРАДА   

  

Члан 7.  

Награде и признања се додељују сваке године на Дан Института, 04.  децембра.    

Члан 8.  

Образложене предлоге за доделу Награде за највећи научни допринос ,,Томислав 

Поповић" и Награде за најбољи истраживачки рад ,,Ана Јашко" подносе руководиоци 

Сектора. 

Образложене предлоге за доделу Награде за животно дело ,,Бранко Хорват" могу 

поднети појединци запослени у Институту, организационе целине и Научно веће 

Института. 

Предлози се подносе до 15. новембра, односно сваке пете године за Награду за 

животно дело ,,Бранко Хрват". 

Члан 9. 

Одлуку о наградама и признањима доноси директор Института, уз образложење које 

саопштава на свечаној додели.   

Члан 10.  

Награде и признања додељују се једном годишње и уручују на свечаности у 

поводу Дана Института економских наука. Изузетно, награде и признања могу се 

доделити и другом приликом, о чему одлуку доноси директор Института. 

Награде и признања уручује директор Института или лице које он овласти.  

  

IV. ЗАВРШНА ОДРЕДБА  

  

Члан 11.  

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли 

или веб страници Института.                                                                                                

 

Број:    

Датум:  

  

                                                                                                                ДИРЕКТОР 

        др Јован Зубовић   

  


